[image: F:\Exchange\Фонд\бланк_двуязычный\шапка_лого-01.jpg]
Некоммерческая организация
«Целевой фонд будущих поколений Республики Саха (Якутия)»

Кэмиэрчэскэйэсуохтэрилтэ: Саха Өрөспүүбүлүкэтин Үүнэр Көлүөнэтин
Тус Сыаллаах Пуондата

ПРОТОКОЛ
ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ

01 февраля 2023 года					                                                        № 03-23

Присутствуют:
1. Керемясов М.Н. – заместитель Генерального директора, заместитель председателя закупочной комиссии;
2. Сергеева Ю.Ю. – начальник-главный бухгалтер Финансово-экономического управления, член закупочной комиссии;
3. Высоцкая В.В. – и.о. начальника Юридического отдела, член закупочной комиссии;
4. Маркина И.А. – начальник Управления «Центр компетенций», член закупочной комиссии;
5. Ефимова В.В. – заместитель начальника Финансово-экономического управления, член закупочной комиссии.
Отсутствуют:
1. Егоров В.А. – Генеральный директор, председатель закупочной комиссии;
2. Оленева Н.И. – первый заместитель Генерального директора, член закупочной комиссии.

Секретарь закупочной комиссии:
Васильев А.В. – главный специалист Юридического отдела.

На заседании закупочной комиссии присутствует 5 членов закупочной комиссии из 7. В соответствии с п. 4.3 Положения о закупках товаров, работ и услуг Некоммерческой организации «Целевой фонд будущих поколений Республики Саха (Якутия), утверждённого Постановлением Высшего совета от 10 сентября 2020 года № 85 (далее – Положение), закупочная комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании присутствует не менее пятидесяти процентов от общего числа её членов.

[bookmark: _GoBack]Повестка дня:
1. О продлении срока подачи заявок на участие в запросе предложений по выбору Исполнителя на разработку мастер-плана пгт. Усть-Куйга Усть-Янского улуса Республики Саха (Якутия).

Извещение и закупочная документация размещены 29.12.2022 на официальном сайте Некоммерческой организации «Целевой фонд будущих поколений Республики Саха (Якутия)» https://fondyakutia.ru
Согласно извещению и закупочной документации срок окончания подачи заявок установлен 17 ч. 00 мин. 31.01.2023.
На день и время окончания подачи заявок на участие в запросе предложений поступила 1 (одна) заявка.
Второй участник закупки, находящийся за пределами Республики Саха (Якутия), направил заявку воспользовавшись услугами транспортной компании 18.01.2023 (трек-номер CDEK 1396788461). Обеспечение заявки поступило 18.01.2023.
В соответствии с п. 13.11 Положения в случае, если после дня окончания срока подачи заявок на участие в запросе предложений не подано ни одной заявки на участие в запросе предложений либо подана одна заявка на участие в запросе предложений, Заказчик вправе продлить срок подачи заявок на участие в запросе предложений не менее чем на три рабочих дня и в течение одного рабочего дня со дня окончания срока подачи заявок на участие в запросе предложений разместить на своем официальном сайте уведомление о продлении срока подачи заявок, либо признать запрос предложений несостоявшимся.

Заслушав информацию секретаря закупочной комиссии Васильева А.В., закупочная комиссия вынесла на голосование 2 варианта формулировки решения:
1. Вариант № 1:
1.1. Изменить срок вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений по выбору Исполнителя на разработку мастер-плана пгт. Усть-Куйга Усть-Янского улуса Республики Саха (Якутия) на 14.02.2023 в 10 ч. 15 мин.

Голосуют члены закупочной комиссии.
Результат голосования:
«ЗА» - 1 голос (Керемясов М.Н.),
«ПРОТИВ» - 4 голоса (Сергеева Ю.Ю., Высоцкая В.В., Маркина И.А., Ефимова В.В.),
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
2. Вариант № 2:
2.1.  Продлить срок подачи заявок на участие в запросе предложений по выбору Исполнителя на разработку мастер-плана пгт. Усть-Куйга Усть-Янского улуса Республики Саха (Якутия) до 17 ч. 00 мин. 13.02.2023.
2.2.  Вскрытие конвертов с заявками назначить на 14.02.2023 в 10 ч. 15 мин.

Голосуют члены закупочной комиссии.
Результат голосования:
«ЗА» - 4 голоса (Сергеева Ю.Ю., Высоцкая В.В., Маркина И.А., Ефимова В.В.)
«ПРОТИВ» - 1 голос (Керемясов М.Н.),
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

3. Большинством голосов принято решение о продлении срока подачи заявок на участие в запросе предложений по выбору Исполнителя на разработку мастер-плана пгт. Усть-Куйга Усть-Янского улуса Республики Саха (Якутия) до 17 ч. 00 мин. 13.02.2023.
Вскрытие конвертов с заявками назначено на 14.02.2023 в 10 ч. 15 мин.
4. Разместить настоящий протокол закупочной комиссии на официальном сайте Некоммерческой организации «Целевой фонд будущих поколений Республики Саха (Якутия)» https://fondyakutia.ru.

Керемясов М.Н.  _________________
Сергеева Ю.Ю.   _________________
Высоцкая В.В.     _________________
Маркина И.А.      _________________
Ефимова В.В.      _________________

Секретарь закупочной комиссии                                                                                     А.В. Васильев
3

image1.jpeg
L[EJIEBO¥ OHJT
BYAYIIUX IIOKOJNEHUM
PECITYBJIMUKU CAXA
(AIKYTHSI)